ex Neptuno et Amphitrite Triton
Ex Dione et Iove Venus	ex Iove et Iunone Mars
Ex Iovis capite Minerva	ex Iunone sine patre Vulcanus
Ex Iove et Eurynome Gratiae	ex Iove rursus et Iunone Iuven- tus Libertas
5	
Ex Iove et Themide Horae	ex Iove et Cerere Proserpina
Ex Iove et Moneta Musae	ex Iove et Latona Apollo et Diana
Ex Iove et Clymene Mnemosyne	ex Iove et Maia Mercurius
Ex Iove et Luna Pandia	ex Venere et Marte Harmonia et Formido
10	
Ex Acheloo et Melpomene Sirenes: Thelxiope Molpe Pisinoe	
Ex Sole et Perse: Circe Pasiphae Aeeta Perses	ex Aeeta et Idyia Medea
Ex Sole et Clymene: Phaethon et Phaethontides Merope Helie	
15	* Aetherie Dioxippe
Ex Typhone et Echidna Gorgon, Cerberus, draco qui pellem auream arietis Colchis servabat, Scylla quae superiorem partem f[oj]e- minae inferiorem canis habuit [quam Hercules interemit], Chi- m[aj]era, Sphinx quae fuit in Boeotia, Hydra serpens quae novem capita habuit, quam Hercules interemit, et draco He- speridum.	
20	
Ex Neptuno et Medusa Chrysaor et equus Pegasus	
Ex Chrysaore et Callirhoe Geryon trimembris.	

---

1 amphitrione F corr Mic || *triton* [et *Rhode*] conicias secundum Apollod. I 4, 4  
4 gratia F gratie, Mic<sup>2</sup> 5 libertas] imo *Lucina* (ἐλευθερία pro ἐλευθώ) mus. rhen.  
XX p. 460 7 post 'musae' in F sequuntur l. 9—11 'ex Iove et Luna . . . Pisinoe'  
|| 'ex Iove et Latona Apollo et Diana' in F post l. 8 'Mercurius' apparent adiectis  
his 'ex \* et (*exit* coni. Σ) terra Python draco divinus. ex thaumante \* et iris harpyae  
caeleno ocyete podarce' || mnemosine F 9 pandion F corr Σ 11 telesraidne mol-  
phetes tione F molpe Sch molpe thelxiope Bu 12 Persa F corr Bu 13 clytia F  
*idyia* Mic 14 phaeton et phaetontides F || merore F corr Sch 15 etherie dio-  
xyype F corr Sch; exciderunt Aegle Lampetie Phoebe (cf. CLIV) 16 *Orthos* coni  
Bursian 17 foeminae F corr Bu 18 [*quam hercules interemit*] Bursian || chimera F  
23 cellirhoe F corr Mic<sup>2</sup>

## [CLV Iovis filii]

Liber ex Proserpina quem Titanes carpsērunt, Hercules ex Al-  
cumena, Liber ex Semele Cadmi et Harmoniae [filia], Castor et  
Pollux ex Leda Thestii filia, Argus ex Nioba Phoronei filia, Epa-  
chus ex Io Inachi filia, Perseus ex Danae Acrisii filia, Zethus et  
Amphion ex Antiopa Nyctei filia, Minos Sarpedon et Rhadamanthus  
x Europa Agenoris filia, Hellen ex Pyrrha Epimethei filia, Aethlios  
x Protegenia Deucalionis filia, Dardanus ex Electra Atlantis filia,  
Lacedaemon ex Taygete Atlantis filia, Tantalus ex Plutone Himantis  
filia, Aeacus ex Aegina Asopi filia, Aegipan ex capra, † Boëtis  
Arcada ex Callisto Lycaonis filia, Pirithous ex Dia Deionei filia. 10

## [[CLVI Solis filii]

Circe ex Perseide Oceani filia Pasiphae, ex Clymene Oceani  
filia Phaethon Lampetie Aegle Phoebe \*\*].

## [CLVII Neptuni filii]

Boeotus et Hellen ex Antiopa Aeoli filia  
Agenor et Belus ex Libye Epaphi Belerophon ex Eurymede Nysi  
filia. filia. 15

[CLV Iovis filii] add Micyllus 2 hermoniae F corr Sch qui [filia] adiecit 4 zethus  
x amphio et F zetus et Amphion ex F p. 7 Mic<sup>3</sup> corr Comm 5 nyctei F corr Mu  
rhadamantus F corr Mu 6 helena F corr Bu || pyrre pimeti F corr Sch || etha-  
on F corr Sch 7 protogenie F corr Mu 8 lacedemon F lacede,mon Mic<sup>3</sup> Comm  
thaygete F corr Mic<sup>3</sup> || himantis F *Mimantis* BStark Niobe p. 421, 5 *Atlantis*  
Unger Sini p. 105 9 egina F corr Comm || aegippã F aegippam Mic<sup>3</sup> aegipana  
Mic. i. m || *Bootes [quem alii vocant]* Bursian, qui id quod est 'quem' debebat omittere  
O calisto licaonis F corr Mu et Comm || filia † etolus ex protogenia deucalionis  
lia pirithous F (aethlius Mic. i. m) secl Bursian || onei F corr Mu

[CLVI Solis filii] add Micyllus 11 perseide F corr Sch || [ac] *Pasiphae* Sch  
x *Perseide Oceani filia Circe Pasiphae [Aeta Perses]* rectius Bu 12 'videntur  
esse quaedam' Mic Phoebe [Merope Helie Aetherie Dioxippe] Bursian Phaethon  
et Phaethontides id est Merope Helie] Lampetie Aegle Phoebe [Aetherie Dioxippe]  
oni. Bu || ceterum caput insitium secluit Bursian JJB XCIII p. 774

[CLVII Neptuni filii] add Micyllus 13 boeotus F corr Mu *Boeotus ex Melanippe*  
*Aeoli filia* Grotius *Boeotus et Aeolus ex Melanippe Aeoli filia* Mu *Boeotus et Aeolus*  
x *Antiopa Asopi filia* Bursian coll Paus. II 6, 1 || *Anthippa* Unger parad. Theb.  
p. 453; Almops ex Helle (Steph. Byz. 77, 8) longius abest 14 [us . . . Bel] add Σ

Leucon ex Themisto Hypsei filia. [Hy]rieus ex Alcyone Atlantis filia.  
Abas ex Arethusa Nerei filia. †Ephoceus ex Alcyone Atlantis  
filia.

[Belus] Actor\* Dictys ex Agamede Augiae filia.  
5 †Eiadne ex Lena Leucippi filia. Megareus ex Oenope Epopei filia.  
Cycnus ex Calyce Hecatonis filia. Periclymenus\*

[Eurypylos] et Ancaeus ex Astypalaea Phoenicis filia. Neleus  
et Pelias ex Tyro Salmonei filia. [Euphemus et] Lycus [et Nycteus]  
ex Celaeno †Ergei filia. †Peleus Arprites. Ancaeus [ex Althaea  
10 Thestii filia. Eu]molpus ex Chiona Aquilonis filia. [Nauplius ex]  
Amymone [Danai filia] [item Cyclops] Euphemus [ex Europa Tityi  
filia.] Amycus ex Melie [Oceani filia.] Busiris [ex Libye Epaphi] filia.

[CLVIII Vulcani filii]

Palaemon †Cecrops Erichthonius Corynetes Cercyon Philottus  
Spinther.

|| eurynome F corr Σ ex Apollod. I 9, 3 1 leuconoe F corr Bu ex Apollod. I 9, 2  
|| themisto F corr Mic<sup>2</sup> || hipsei F corr Mu || rias F corr NHeinsius ad Ovid. fast.  
V 499 p. 281 coll schol. Hom. II. Σ 488 2 aretusa F corr Mic<sup>2</sup> Comm || herilai  
F nereii Mu || *Epopeus ex [Canace Aeoli filia. Hyperenor ex] conii* Bu coll Apollod. I  
7, 4 III 10, 1 *Phoecus vel Phocus* Bursian coll. Paus. II 4, 3 ni fallor lin. 1 scri-  
bendum est [*Hyperenor et Hy]rieus* et q. s., hoc vero loco '*Epopeus ex Canace Aeoli  
filia*' nihil amplius 4 [Belus] secl Σ 'Actor' pertinere videtur ad '*Ἀκτορίωνος Μολίωνος*  
*παίδε* ap. Hom. II. A. 750. 751 unde restituerim '*Actor|iones ex Molione*' || dyctis F  
corr Mic<sup>2</sup> || augei F corr Bu 5 lena F *Hilaira* Bursian *Eiadne ex [Pitane Eurotas  
fluminis filia. Peratus ex] Calchinia* Bu coll Pausan. II 5, 7 praeeunte Micyllo  
[*Eiadne*] [*Peratus*] *ex Calchinia* malit Σ || *Oenoe* Bursian (Paus. I 39, 5) 6 cyg-  
nus F corr Bu || *Hecataeonis* NHeinsius ad Ovid. Heroid. p. 171 *Hicetaonis* Bursian  
forsan recte || ericlimentus F corr Mu [*ex Chloride Tiresiae filia*] suppl. Σ coll schol.  
Pind. Nem. IX 61 Eur. Phoen. 1163 7 [Eurypylos] add Σ coll. Apollod. II 7, 1  
|| autheus F antheus Mic<sup>2</sup> em Sch || astyphile F corr Sch 8 [euphemus et] secl Σ  
|| nycteus F corr Mu 9 celeno F celaeno Mic<sup>2</sup> *Celaeno [Atlantis filia]. Erginus* conii.  
Bu || *peleus arprites ancaeus F Hopleus [et] Aloeus ex Canace [Aeoli filia]* conii.  
Bursian || [ex . . . Eu]. add. Σ 10 moepus F corr Mu 11 amoemone F corr Sch  
supplementa debentur Munckero || [item cyclops] secl Σ || *Polyphemus* Bu *Poly-  
phemus [ex Thoosa Phorci filia]* conii. Bursian, corr Σ 12 metus ex malite F corr  
NHeisius i. m || [oceani filia] add Bu || [ex Lysianassa Epaphi] Bu coll Apollod. II  
5, 11 corr Bursian

[CLVIII Vulcani filii] add Micyllus 13 phillamnon F corr Mu coll Apollod. I

## [CLVIII Martis filii]

Oenomaus ex Sterope. [Harmonia ex Venere]. † ex Leodoce;  
Lycus, Diomedes Thrax, Ascalaphus Ialmenus Cycnus Dryas.

## [CLX Mercurii filii]

Priapus. Echion ex Antianira et Eurytus. Cephalus ex Creusa  
Erechthei filia. † Eurestus Aptale. Libys ex Libye † Palamedis filia.

## [CLXI Apollinis filii]

Delphus\*\* Asclepius ex Coronide Phlegyae filia. † Eurypides<sup>5</sup>  
ex Cleobula. † Ilius ex Urea Neptuni filia. Agreus ex Euboea  
Macarei filia. Philammon ex Leuconoe Luciferi filia. Lycoreus ex  
[Corycia] nymphae. Linus ex Urania musa. Aristaeus ex Cyrene  
Penei filia.

## [CLXII Herculis filii]

Hyllus ex Deianira. Tlepolemus ex Astyoche. † Leucites. Te-10

9, 16 || cercion F corr Mu || philoctus pinther F *Philottus* Bursian coll Parthen.  
erot. 33 *Spinther* Sch.

[CLIX Martis filii] add Micyllus 1 asterope F corr Stav. cf. Tzetz. Lyc. 149  
nisi malis *Oenomaus ex [Arpine. Euenus ex] Sterope* coll Plutarch PM 40 vol VIII  
p. 436 ed. Hutten Εὔηνος Ἄρεος καὶ Στερόπης (Ἀστερόπης Petav.) τὴν Οἰνομάου  
γῆμας Ἀλκίπην || leodo ex ce \*F ex leodoce F p. 7 leodoce ex ce Mic<sup>3</sup> *Leodocus*  
ex *Pero* conl. Bursian coll. Apoll. Rhod. A 118 parum probabiliter 2 de Lyco  
cf. Juba ap. Plut. P M XXIII p. 425 Hutt. || *Dryas. Amazones . . . Penthesilea.*  
Bursian, at c. CCXXIII Otrera Martis coniunx appellatur

[CLX Mercurii filii] add Micyllus 3 echo, antian, eurytus F corr Burmann in  
catalogo Argonautarum, atque 'Echion' etiam Mu 4 erictel F erichtel F p. 7 erich-  
thei Mic<sup>3</sup> em Mu || lybys ex Lybie F corr Mic<sup>3</sup> || *Epaphi et Memphis filia* conl  
Bursian

[CLXI Apollinis filii] add Micyllus 5 phlegiae F corr Comm || eurypides F euri-  
pides Mic<sup>3</sup> |, sed ut ait *Euripidis ex † Cleobula* Bursian nisi [*Myrtilus*] ex *Cleobula*  
scribendum et ad c. CLX referendum coll. Tzetz. Lyc. 162 6 *Cycnus ex Hyria*  
vel *Phylus ex Hyria* conl Bursian *Phylus ex Hyria* coll. Anton. Lib. met. 12  
Ovid. met. VII 371 Heinsius, *Miletus ex Area* Bu coll. Apoll. III 1, 2 nisi 'Ilius ex  
Vrea' natum sit e 'Linus ex Vrania' et reponendum '*Iamus ex Euadne*' || Argeus F  
corr Σ || eubea F corr Mu 7 Leuconoe] *Philonide* conl Bursian coll. Hygin. CC  
Schol. Odys. τ. 432 Conon. narr. 7 8 [corycia] add Mu || aristeus F corr Mu

[CLXII herculis filii] add. Micyllus 10 hillus F corr Mu || leucites F *Lysippus*

lephus ex Auge Alei filia. Leucippus. Ther|omachus Creontiades  
 † Archelous |Di|opithes Deicoon. Euhenus. † Lidus et duodecim  
 Thespiadae, quos ex Thespii regis filiabus procreavit.

[CLXIII Amazones]

Ocyale Dioxippe Iphinome Xanthe Hippothoe Otrere Antiope  
 5 Laomache Glauce Agaue Theseis Hippolyte Clymene Polydora Pen-  
 thesilea.

[CXXXVIII Philyra]

Saturnus Iovem cum quaereret per terras, in Thracia cum Phi-  
 lyra Oceani filia in equum conversus concubuit; quae ex eo peperit  
 Chironem centaurum, qui artem medicam primus invenisse dicitur.  
 10 Philyra postquam invisitatum speciem se peperisse vidit, petit ab  
 Iove, ut se in ali[qu]am speciem commutaret, quae in arborem  
 philyram hoc est tiliam commutata est.

---

Mu ut dittographiam eius quod est Leucippus secl. Bursian 1 *Ctesippus* Mu, cum  
 Leucippus inter Thespiadas numeretur || theromachus F *Therimachus* vel *Therio-  
 machus* Mu || Leontiades F schol. Stat. Theb. IIII 570 corr Mic. in m 2 archelous  
 F *Agelaus* Sch. coll. Apollod. II 7, 8 qui non diversus videtur ab Acelo sive Acele  
 St. Byz. Archelaum Heraclidem per errorem ab Hygino Hercules filium dici suspi-  
 catus est Bursian: utut est 'Archelous' rectius post 'Lydus' poni manifestum est  
 || ophites F Διοπε|σους anon. tractat. de fraterno amore ap. Westerm. *Paradox.*  
 p. 219, unde corrigo (*Di*)*opithes*: sed eodem auctore *Archelous* in *Aechmaeus* mutare  
 non ausim || deucalion F corr Sch. || euhenus F *Eueres* Sch. coll. Apollod. II 7, 8  
 sed cf. Hygin CXXLII || lidus F *lydus* Mu || *duodecimo* conī Σ || thespiades F corr  
 Bursian

[CLXIII Amazones] add Micyllus 4 hypothoe F corr Mic<sup>3</sup> || othrepte F corr  
 Mic. i. m. || antioche F corr Sch 5 *Andromache* schol. Hom. II. Γ 189 || *Theseis*  
 secl. Bursian recte ni fallor; Hippothoe Quintus Sm. meminit || Amazones. *Ocyale* . . .  
 Penthesilea post CLVIII Dryas traici iubet Bursian (IB. XCIII p. 774)

[CXXXVIII philyra] index [CXXXVIII philyra quae in tiliam versa est] Micyllus,  
 nisi quod tiliam F p. 7 Mic<sup>3</sup> 9 *medicinam chirurgicam ex herbis* fab. CCLXXIV  
 10 inusitatum F *invisitatum* corr Staveren, atque ἀδεω|ρητον Dositheus p. 71 || *petiit*  
 Bursian sed vid. Fr. Neue Formenl. II p. 408 §. 66 11 *aliam* Mu || *apetiētem* F *spe-  
 ciem* Mic<sup>3</sup> 12 φιλύ|ραν Bursian cum schol. Germanic. Arat. p. 86 Buhle || sequitur  
 noster auctorem gigantomachiae (titanomachiae Duentzer fragm. epic. p. 3) ap. schol.  
 Apoll. Rhod. I 554. Dosithei haec sunt:

## |CXXXIX Curetes|

Postquam Opis Iovem ex Saturno peperit, petit Iuno ut sibi eum concederet, quoniam Saturnus Orcum sub tartara deiecerat et Neptunum sub undas, quod sciret, si quis ex eo natus |superesset fatum| esse |u|t se regno privaret. qui cum Opem rogaret, ubi esset quod [illa] peperisset, illa lapidem \*involutum ostendit: eum Sa-5 turnus devoravit. quod cum sensisset, coepit Iovem quaerere per terras, Iuno autem Iovem in Creten[si] insula[m] detulit. at Amalthea pueri nutrix eum in cunis in arbore suspendit, ut neque coelo neque terra neque mari inveniretur: et ne pueri vagitus exaudiretur, impuberes convocavit eisque clipeola aenea et hastas dedit 10 et iussit eos circum arborem euntes crepare. qui Graece Curetes sunt appellati; alii Corybantes dicuntur, hi autem Lares appellantur.

## |CXL Python|

Python Terrae filius draco ingens. hic ante Apollinem ex oraculo in monte Parnasso responsa dare solitus erat. huic ex Latonae partu interitus erat fato futurus. eo tempore Iovis cum Latona 15 Poli filia concubuit. hoc cum Iuno rescit, facit ut Latona ibi pareret,

## Περὶ Φιλύρας

Κρόνος Δία πανταχῇ ζητῶν μετεμορφώθη εἰς ἵππον καὶ Φιλύραν Ὀκεανοῦ θυγατέρα ἔγκυον ἐποίησεν. καὶ ἔτεκεν Χείρωνα τὸν Κένταυρον ὃς πρῶτος ἰατρικῆς ἐπιστήμης εὐρετὴς ἐγένετο. Φιλύρα δὲ ἀλκυονομένη διὰ τὴν ἀΰεωρήτων τοῦ τέκνου μορφήν θεῶν ἔλεει εἰς ὀμώνυμον δένδρον ἡλλάγη.

## De Philyra

Saturnus Iovem ubique inquirens demutatus est in equum et Philyram Oceani filiam praegnantem fecit; et enixa est Chironem Centaurum, qui primus medicinae artis adinventor fuit. Philyra autem confusa propter invisam filii figuram deorum misericordia in cognominatam arborem demutata est.

|CXXXIX Curetes| add Mic      περὶ διὸς ἐκτροφῆς. de iouis nutritu Dositheus  
P. 67    1 *Ops* schol. Stat. Theb. III 785 p. 158 cf. Neue Formenl. I p. 135 || *petiit Bursian*    3 eo F ea Sch || natus esset se F *natus adolesset Bursian natus |superesset fatum|esse* ut coni Σ    4 *Opim?* Ov. Met. X 497 || ut F *ubi* schol. Stat. l. c. myth. Vat. II 16 p. 79, 18    5 *quod pepererat* schol. || *ei involutum veste* schol. mythogr. 7 *cretensi iusula* F corr Bu Neue Formenl. I p. 48 || *adamantaea* F *Amalthea* schol. At *Amalthea* Bursian 8 *caelo* idem 10 *clypeola* F 11 Κούρητες Bursian 12 *alii* Sch. hoc aut *dicunt* Mu *alibi* Bursian || *hic* Bursian    9 — 12 *audiretur, Corybantes posuit*, qui a |Graecis| Curetes Latine Lares familiares appellantur schol. l. c

|CXL Python| add Micillus    15 [eo] coni Σ || *Coei temere* Bu    16 *fecit* Bur-

quo Sol non accederet. Python ubi sensit, Latonam ex Iove gravidam esse, persequi coepit ut eam interficeret: at Latonam Iovis iussu ventus Aquilo sublatam ad Neptunum pertulit. ille eam tutatus est, sed ne rescinderet Iunonis factum, in insulam eam  
 5 Ortygiam detulit, quam insulam fluctibus cooperuit. quod cum Python eam non invenisset, Parnassum redit: at Neptunus insulam Ortygiam in superiorem partem retulit, quae postea insula Delos est appellata. ibi Latona oleam tenens parit Apollinem et Dianam, quibus Vulcanus sagittas dedit donum. post diem quartum quam  
 10 essent nati, Apollo matris poenas executus est. nam Parnassum venit et Pythonem sagittis interfecit, unde Pythius est dictus ossaque eius in cortinam coniecit et in templo suo posuit, ludosque funebres ei fecit, qui ludi Pythia dicuntur.

## [CLXIII Athenae]

Inter Neptunum et Minervam cum esset certatio, qui primus  
 15 oppidum in terra Attica conderet, Iovem iudicem sumpserunt. Minerva quod primum in ea terra oleam sevit, quae adhuc dicitur stare, secundum eam iudicatum est. at Neptunus iratus in eam terram mare coepit irrigare velle; quod Mercurius Iovis iussu id ne faceret prohibuit. itaque Minerva ex suo nomine oppidum Athe-  
 20 nas condidit, quod oppidum in terris dicitur primum esse constitutum.

---

sian 4 *fatum* frustra Barthius 6 *rediit* Bursian 11 inde F corr Mu ¶ post hoc caput collocandas esse fab. CXLVI. CXLVII. [CXLVIII] non modo e fab. CXLI sed ex Apollod. I 5, 1. 2 etiam manifestum est

[CLXIII Athenae] add. Micyllus ex indice, *περὶ Ἀθηναίων καὶ Ποσειδῶνος*. de Minerva et Neptuno Dositheus p. 66 17 *existere* frustra coni Mu 19 cf. CCLXXV 20 post 'constitutum' in F subsequuntur duae fabulae in indice non signatae, ut observavit Micyllus, quas ab inepto quodam interpolatore Hygino ex Fulgentio III 10. III 8 assutas esse intellexit Munckerus. sunt autem his verbis conceptae: Orpheus Eurydicem (l.—cen) nympham amavit quam sono citharae (cytharae F) mulcens uxorem duxit. hanc Aristaeus (aristeus F) pastor dum amans sequitur, illa fugiens in serpentem incidit et mortua est. postque (post quam Fulg. *post quae* Σ coll. CLXXXVI) maritus ad inferos descendit et legem accepit ne eam conversus aspiceret; quam conversus aspiciens iterum perdidit. Myrrha cum patrem suum amaret inebriavit et sic cum eo concubuit. quod pater rescians utero plenam coepit evaginato persequi gladio. illa in arborem myrrham est conversa, quam pater gladio feriens Adonis

## CLXV Marsyas

Minerva tibus dicitur prima ex osse cervino fecisse et ad epulum deorum cantatum venisse. Iuno et Venus cum eam irriderent, quod et caesia erat et buccas inflaret, foeda visa et in cantu irrisa in Idam silvam ad fontem venit ibique cantans in aqua se aspexit et vidit se merito irrisam: unde tibus ibi abiecit et imprecata est, 5 ut quisquis eas sustulisset gravi afficeretur supplicio. Quas Marsyas Oeagri filius unus e satyris invenit; quibus assidue comelando sonum suaviorem in dies faciebat, adeo ut Apollinem ad citharae cantum in certamen provocaret. quo ut Apollo venit, Musas iudices sumpserunt: et cum iam Marsyas inde victor discederet, 10 Apollo citharam versabat idemque sonus erat; quod Marsya tibus facere non potuit. itaque Apollo victum Marsyan ad arborem religatum Scythae tradidit qui eum membratim † separavit. reliquum corpus discipulo Olympo sepulturae tradidit: e cuius sanguine\* flumen 'Marsya' est appellatum. 15

## CLXVI Erichthonius

Vulcanus Iovi c[a]eterisque diis solia aurea ex adamante cum fecisset, Iuno cum sedisset subito in aëre pendere coepit. quod cum ad Vulcanum missum esset, ut matrem quam ligaverat solveret, iratus quod de coelo praecipitatus erat negat se matrem ullam habere. quem cum Liber pater ebrium in concilio deorum 20 adduxisset, pietati negare non potuit: tum optionem a Iove accepit,

exinde natus est, quem Venus diligens\* ('desunt reliqua' Micyllus) ¶ verba 'quem Venus diligens' non agnoscit Fulgentius p. 212 ed. Comm

CLXV marsyas F περὶ Μαρσύου. de marsua Dosithens p. 67 3 *esset* Bu 4 sylvam F 7 *Hyagni* dubitanter Mu ¶ ex turis F ex satyris Mic. i. m. *unus e satyris* Σ (unus ex tityris Salmas ad Solinum p. 119) 9 cytharae F 11 cytharam F 13 [*eum*] *membratim cutem ei separavit* Sch. coll. Apicio de opson. VIII 1 p. 60 Bernhold: 'ita ut cutem a carne separet' [*pel*]le *privavit* Σ coll. Lactant. arg. Ovid. Met. VI 6 15 marsyan F Marsyas Sch. *Marsya* Σ coll. Ovid. Met. VI 400, unde conicias *Marsya* est appellatum n|omen *habet*; cf. Fr. Neue Formenl. I p. 37. 38 et de acc. Marsyan §. 19 p. 56. 57

16 soleas aureas F corr Sch hoc aut *sellas aureas* Mu ¶ ex] *neza* Jacobus Perizonius 20 *concilium* Bu 21 promissum accepit ut quidquid vellet praesumeret Fulgent. II 14, unde aut 'promissionem' pro 'optionem' legendum aut 'impetraret'

si quid ab iis petiisset, impetraret. tunc ergo Neptunus, quod Minervae erat infestus, instigavit Vulcanum Minervam petere in coniugium. qua re impetrata in thalamum cum venisset, Minerva monitu Iovis virginitatem suam armis defendit, interque luctandum  
5 ex semine eius quod in terram decidit natus est puer, qui inferiore partem draconis habuit; quem Erichthonium ideo nominarunt, quod ἔρις graece certatio dicitur, χθών autem terra dicitur. quem Minerva cum clam nutriret, dedit in cistula servandum Aglauro Pandroso et Hersae Cecropis filiabus. hae cum cistulam aperuis-  
10 sent cornix indicavit; illae a Minerva insania obiecta ipsae se in mare praecipitaverunt.

## CLXVII Liber

Liber Iovis et Proserpinae filius a Titanis est distractus, cuius cor contritum Iovis Semelae dedit in potionem. ex eo praegnans cum esset facta, Iuno in Beroen nutricem Semeles se commutavit.  
15 et ait: 'alumna, pete a Iove ut sic ad te veniat, quem ad modum ad Iunonem, ut scias quae voluptas est cum deo concumbere'. Illa autem instigata petit ab Iove, et fulmine est icta. ex cuius utero Liberum exiit et Nyso dedit nutriendum unde Dionysus esse appellatus et Bimater est dictus.

## |CXLVI Proserpina|

20 Pluton petit ab Iove Proserpinam filiam eius et Cereris in coniugium [daret]. Iovis negavit Cererem passuram ut filia sua in tartaro tenebricoso sit, sed iubet eum rapere eam flores legentem in monte Aetna, qui est in Sicilia. in quo Proserpina dum flores cum Venere et Diana et Minerva legit, Pluton quadrigis venit et eam  
25 rapuit. quod postea Ceres ab Iove impetravit, ut dimidia partem anni apud se, dimidia apud Plutonem esset.

delendum esse censet Wopkens || a Iove] ab Iove Σ 7 eris F || chthon F 9 herse 10 in mare] de arce Hygin. astron. II 13

12 Titanis] cf. CL 13 semele F Semele, Comm 15 ab Iove Σ 16 est] Sch. e fab. CLXXVIII, ubi eadem narratur 19 [et bimater est dictus] secl. defendit Lange p. 36 || totum caput secl. Bursian IIB. XCIII p. 777

|CXLVI Proserpina| add Micyllus 20 petit Bursian 21 daret secl. Bursian sibi in coniugium daret Mu, Iove ut sibi Proserpinam Bu voluerant 25 quod post cf. CXLIII

## [CXLVII Triptolemus]

Cum Ceres Proserpinam filiam suam quaereret devenit ad Eleusinum regem, cuius uxor Cothonea puerum Triptolemem pepererat, seque nutricem lactantem simulavit. hanc regina libens nutricem filio suo recepit. Ceres cum vellet alumnum suum immortalem reddere, interdium lacte divino alebat, [noctu] clam [in] igne obruebat; 5 itaque praeterquam solebant mortales crescebat. Id sic fieri cum mirarentur parentes eam observaverunt. cum Ceres eum vellet in ignem mittere pater expavit: illa irata Eleusinum exanimavit, at Triptolemo alumno suo aeternum beneficium tribuit; nam fruges propagatum curram draconibus iunctum tradidit, quibus vehens 10 orbem terrarum frugibus obsevit. postquam domum rediit, Celeus eum pro benefacto interfici iussit; sed re cognita iussu Cereris Triptolemo regnum dedit\*\* quod ex patris nomine Eleusinum nominavit Cererique sacra\* instituit, quae thesmophoria graece dicuntur.

## [CXLVIII Vulcanus]

Vulcanus cum rescivit Venerem cum Marte clam concumbere 15

[CXLVII Triptolemus] add. Micyllus *currus triptolemi* index || auctor fabulae Panyasis ap. Apollod. I 5, 2 1 *Ceres cum* schol Statii Theb. II 382 p. 63 Serv. Verg. Geo. I 19 || *suam* om Servius || *venit* schol 2 hionia codex Tiliobr. hioma Monac. 6396 hionia myth. Vat. II 96 p. 107, 22 cyntinia (*cytinia* coni Bursian) Servius || *peperit Triptolemem* schol 3 lactantem] om schol *pueri amore ducta* Servius || *simulabat* schol *simulavit reginae* Serv. 4 *recipit datque ei nutriendum* schol || hanc... Ceres] sed nutrix recepta Servius || *dum* schol 5 *eum lacte* Serv. || *nutriebat* schol || *noctu* om F e schol. (myth. Vat. II 97) Serv. add Bursian || *clam igne eum* schol in *ignem* (cf. CXCIV) *clam* Servius 6 itaque... crescebat om schol || et sic F *id sic* Servius 7 *pater admiraretur nocturno tempore observavit* Servius *cum hoc pater miraretur n. t. observavit, et* schol 7. 8 eum... mittere] vellet puerum in cinere et in igne abscondere Servius, puerum igne obrueret schol || *exclamavit* schol. mythogr. Serv. *expavescens exclamavit* ei Σ || *ac* schol 9 *contulit* schol *dedit* Servius 10 *ei propagandas et* mythogr. schol *ad fruges propagandas (portandas)* Servius propagati F corr Mu || *invenit deditque ei* Serv || *ille vectus* schol Serv. 11 *observit, quem* Servius || *posteaquam* schol || *peleus* F *Cepheus rex* (ms Tiliobr. Celeus) schol *cum Cephalus rex* Servius 12 pro... iussit] tanquam aemulus interficere conatus est Schol, interficere voluisset Servius 13 *tradidit ibique oppidum constituit* schol myth. Vat. II 99 *tradidit, qui accepto regno oppidum constituit* Servius || quod] et Servius || *patris sui* schol || Eleusim Mic || *appellavit Eleusinum* schol 14 *fierique sacrum* F *Cererique sacra primus* Servius *Cereri sacra primus* schol || *appellantur* schol

[CXLVIII Vulcanus] Micyllus *Vulcanus Harmonia* index περί Ἀφροδίτης καὶ

et se virtuti eius obsistere non posse, catenam ex adamante fecit et circa lectum posuit, ut Martem astutia deciperet. ille cum ad constitutum venisset, concidit cum Venere in plagas, adeo ut se exolvere non posset. id Sol cum Vulcano nuntiasset, ille eos nudos cubantes |ut| vidit, deos omnes convocavit † viderunt ex eo Martem id ni faceret pudor terruit. ex eo conceptu nata est Harmonia, cui \*Minerva et Vulcanus vestem sceleribus tinctam muneri dederunt, ob quam rem progenies eorum scelerata extitit. Soli autem Venus ob indicium † ad progeniem eius semper fuit 10 inimica.

[CXLI Sirenes]

Sirenes Acheloi fluminis et Melpomenes Musae filiae Proserpinae raptu aberrantes ad Apollinis petram venerunt ibique Cereris voluntate, quod Proserpinae auxilium non tulerant, volaticae sunt factae. his responsum erat tamdiu eas victuras, quamdiu cantante eos audiens nemo esset praetervectus. quibus fatalis fuit Ulysses : astutia enim sua cum praeternavigasset scopulos, in quibus morabantur, praecipitarunt se in mare. a quibus locus Sirenides cognominatur, qui est inter Siciliam et Italiam.

\*Αρεος| de Venere et Marte Dosithe. p. 66 1 catenas Ovid. Met. IV 176 2 disp-  
sunt Ovid. AA II 578 || astucia F corr Comm 4 nunciasset Comm 5 |ut| Bursian n  
|| 'convocat ille deos' Ovid. AA II 581 (nudus 580) || ut viderent. Ex eo Martem  
id ne Bursian dii riserunt Barthius memor fortasse Ovidii Met. IV 188 'superi riser-  
si riserunt Scheffer qui ut viderunt riserunt [ex eo] Bunte 6 ni F Comm ne Iu-  
Bonutius cf. CLXIII || . riserunt mares, feminas id ne facerent et q. s. Σ co-  
Hom. Od. 324 Ἐηλύτῃραι δὲ θεαὶ μένον ὄκκοι αἰδοὶ ἐκάστη 7 arm onia F corr  
|| |cum Cadmo Agenoris filio nuberet| supplementum est Langii p. 9 rec. Bursian  
verbis 'Agenoris filio' omissis 9 ad progeniem] irata progeniei ci Bursian

[CXLI Sirenes] add Micyllus 12 propter raptum Proserpinae lamentantes Dositheus p. 72 ed. Boecking raptum plorantes Bursian raptu ab|sectae| errantes coni Σ  
|| terram F corr Dositheus 16 Circes enim beneficio CLange p. 25 || praenavigas et  
F corr Mic<sup>3</sup> 17 h. e. Σειρηνίδες Scymn. Chii v. 225 Tzetz. Chiliad. I 341 || Dosithei l. c. haec sunt codicis mendis abstersis:

Περὶ Ὀδυσσεώς πῶς ἐδυνήθη Σειρη-  
νας παρελθεῖν. Σειρήνες Ἀχελώου καὶ  
Μελπομένης Μούσης θυγατέρες διὰ τὴν  
ἀρπαγὴν Περσεφόνης Ἐρηνούσαι κατέφυ-  
γον πρὸς πέτραν Ἀπόλλωνος, κάκειθεν

De Ulixe quemadmodum potuit Sire-  
nas transire. Sirenes Acheloi et Mel-  
pomenae Musae filii propter raptum  
Proserpinae lamentantes confugerunt ad  
petram Apollinis et inde consilio deor-

## [CXLII Pandora]

Prometheus Iapeti filius primus homines ex luto finxit. postea Vulcanus Iovis iussu ex luto mulieris effigiem fecit, cui Minerva animam dedit c[a]eterique dii alius aliud donum dederunt ob idque Pandoram nominarunt. ea data in coniugium Epimetheo\* fratri, inde nata est Pyrrha, quae mortalis dicitur prima esse creata. 5

## [CXLIII Prometheus]

Homines antea ab immortalibus ignem petebant neque in perpetuum servare sciebant. quod postea Prometheus in ferula detulit in terras hominibusque monstravit, quomodo cinere obrutum servarent. ob hanc rem Mercurius Iovis iussu deligavit eum in monte Caucaso ad saxum clavis ferreis et aquilam apposuit, quae cor eius 10 exesset. [quae] quantum die ederat tantum nocte crescebat. hanc aquilam post triginta annos Hercules interfecit eumque liberavit.

## [CXLIII Phoroneus]

Inachus Oceani filius ex Argia sorore sua procreavit Phoroneum qui primus mortalium dicitur regnasse. Homines ante s[a]ecula multa sine oppidis legibusque vitam exegerunt una lingua loquentes 15 'sub Iovis imperio': sed postquam Mercurius sermones hominum interpretatus est (unde ἐρμηνευτής dicitur esse interpres; Mer-

συμβουλία θεῶν μεταμορφώθησαν εἰς ὄρνεα κεφαλὰς μόνον ἔχουσαι\* κάκει ἔδουσαι κατεῖχον τοὺς πλέοντας. \*\* καταλειφθεῖσαι ὑπὸ Ὀδυσσεύως ἔρριψαν ἑαυτὰς εἰςθάλασσαν καὶ ἀπώλοντο.

demutatae sunt in aves capita solum habentes\* et ibi cantantes detinebant navigantes. \*\* Relictae ergo ab Ulixee proiecerunt se in mare et perierunt.

[CXLII Pandora] Micyllus ex indice. περὶ ἀνθρωποπλασίας. de hominum factura Dositheus p. 66 1 *hominem* Sch 3 id F *idque* Comm 4 [*Promethei*] Bursianus.

[CXLIII prometheus] Micyllus περὶ Προμηθεύως de Prometheo Dositheus p. 70 7 *quem postea* temere Bursian cf. CXLVI 20 11 [*quae*] add Bursian || *recrecebat* Sch 12 'alligatum ad triginta milia annorum Aeschylus tragoediarum scriptor dixit' Hygin. II 15 et myth. Vat. II 64 p. 97, 4 || [*Prometh|eumque*] frustra Bursian

[CXLIII Phoroneus] add Mic Inachus . . . fecit . Homines . . . liberavit F trai Σ 18 archia sorore F archia sorore F p. 7 Mic<sup>a</sup> corr Bunte 14 *mortalibus* myth. Vat. II p. 77, 4 15 *exegerant* coni Bursian 17 hermeneutes F || esse F

curius enim graece *Ἐκυῆς* vocatur) id est nationes distribuit, tum discordia inter mortales esse coepit, quod Iovi placitum non est. itaque exordium regnandi tradidit Phoroneo. ob id beneficium [quod] Iunoni sacra primus fecit.

## [CXLV Niobe sive Io]

5 Ex Phoroneo et † Cinna nati Apis et Nioba. hanc Iupiter mortalem primam compressit: ex ea natus est Argus qui suo nomine Argos oppidum cognominavit. Ex Argo et Euadne Criasus Piranthus Ecbasus nati; ex Pirantho [et] Callirhoe Argus Arestorides Triopas, hic\*\* ex hoc [et] † Eurisabe Anthus Pelasgus Agenor; ex 10 [Triope et] Arestoride Xanthus et Inachus; ex Pelasgo Larisa, ex Inacho et Argia Io. Hanc Iupiter dilectam compressit et in vaccae figuram convertit, ne Iuno eam cognosceret. id Iuno cum rescivit Argum, cui undique oculi refulgebant, custodem ei misit: hunc Mercurius Iovis iussu interfecit; at Iuno formidinem ei [im]misit, 15 cuius timore exagitata coegit eam ut se in mare praecipitaret, quod mare Ionium est appellatum; inde in Scythiam transnavit, unde † Bosphorum fines sunt dictae; inde in Aegyptum, ubi parit Epaphum. Iovis cum sciret suapte [propter] opera tot eam aerumnas tulisse, formam suam ei propriam restituit, deamque Aegyptiorum esse fecit, quae Isis nuncupatur.

1 Hermes F || idem F *id est* Bursian praeterea [in] nationes distribuit (sc. sermones) malit Σ 3 [quod] secl Σ 4 iunonis F corr Sch, cf. CCXLIV

[CXLV Niobe sive Io] add Mic περὶ ἄργου. de argo Dositheus p. 67. 5 thronio F corr Mic. i. m || et cinna] *Ina [chi filio]* conl Bu || cf. myth. Vat. II 8 p. 77, 5 6 [ex] suo Σ 7 crinus F corr Sch 8 et basus F *Ecbasus* vel *Iasus* Mu || [et] Scalliger ad Num. Euseb. CCCLXVII || argus, aristorides F corr Mu 9 [et] Sch 10 triope F *triopa* Mu 'triope et' secl Σ interpretamentum esse arbitrans ad 'ex hoc et' l. 9 || Oreaside F corr Σ || larisa F corr Conr Schwenck in mus. rhen. n. s. XIII p. 153 11 Argialo F corr F p. 7 14 [im]misit Bursian coll. Serv. Ge. III 152 'cui Iuno immisit oestrum' 15 exagitata F *exagitavit et* Lange p. 31 corr Barth Mu || precipitaret F corr Mic<sup>a</sup> 17 bosphorus Mic<sup>a</sup> βοσπόρου στενὰ *sunt dicta* conl Bursian 18 [sum] Iovis conl Σ || [propter] secl Bursian 19 *propria m[anu]* ei Σ coll Mosch. II 50 ἐν δ' ἦν Ζεὺς Κρονίδης ἐπαφώμενος ἡρέμα χειρὶ πόρτιος Ἰναχίης 20 Sequuntur hic in F fab. CXLVI. CXLVII [CXLVIII] quibus post CXL a me traiectis Epaphi res protinus subsequuntur Ius fata

## [CXLVIII Epaphus]

Iupiter Epaphum, quem ex Io procreaverat, Aegypto oppida communire ibique regnare iussit. Is oppidum primum Memphim et alia plura constituit et ex Cassiopia uxore procreavit filiam Libyen \*\*, a qua terra est appellata.

## [CL Titanomachia]

Postquam Iuno vidit Epapho ex pellice nato tantam regni potestatem esse, curat, in venatu ut Epaphus necetur, Titanosque hortatur, Iovem ut regno pellant Saturnoque restituant. hi cum conarentur in coelum ascendere, eos Iovis cum Minerva et Apolline et Diana in tartarum deiecit, Atlanti autem, qui dux eorum fuit, Coeli fornicem super humeros imposuit. qui adhuc dicitur coelum sustinere.

## [CLI ex Typhone et Echidna nati]

[Ex Typhone gigante et Echidna Gorgon; canis Cerberus tri-ceps; draco qui mala Hesperidum trans oceanum servabat; hydra quam ad fontem Lernaenum Hercules interfecit; draco qui pellem arietis Colchis servabat; Scylla quae superiorem partem mulieris inferioriorem canis et canes sex ex se natos habebat; Sphinx quae in Boeotia fuit; Chimaera in Lycia quae priorem partem leonis figuram posteriorem draconis habebat, media ipsa Chimaera'. —

[CXLIX Epaphus] add Micyllus 1 quem . . . Aegypto] qui hoc petiverat in Aegyptum schol Stat. IIII 787 p. 156 2 is om schol || primum om schol || memphim F et CCLXXV Neue Formenl. I p. 210 Memphin schol 3 Cassiopeia Mic<sup>a</sup> cassiopa schol || suscepit schol 4 a qua et q. s.] quae postea in Africa regnum possedit: cuius nomine terra Libyes est appellata schol. cf. mythogr. Vat. II 75

[CL titanomachia] add Micyllus 6 titanosque] cf. CLXVII Neue Formenl. p. 331 vol. I 7 Saturnumque coni Bursian Saturnoque regnum restituant malit alius coll. CLXXV 8 coelum — coeli — coelum F caelum — caeli — caelum Bursian 10 'caeli ingentes fornices' Ennius ap. Cic. d. orat. III 40, 162 unde et hic fornices malit Σ || hoc caput proxime sequi debere CLII<sup>b</sup> apparet ex Ovid. Met. I 755. 756

[CLI ex typhone et echidna nati] add Micyllus || genis index 14 lerneum F corr Comm 15 colchos F colchis Mu possis [apud] Colchos || corporis [partem] muliebrem inferiorem ab inguine piscis fab. CXXV 17 chimera F corr Mic<sup>a</sup> || figuram secl. Bursian 18 chimera F corr Mic<sup>a</sup> verba sunt Lucretii V 905

Ex Medusa Gorgonis filia et Neptuno nati sunt Chrysaor et equus Pegasus, ex Chrysaore et Calli[r]hoe Geryon trimembris.]

[CLII Typhon]

[Tartarus ex Terra procreavit Typhonem immani magnitudine specieque portentosa cui centum capita draconum ex humeris enata 5 erant. hic Iovem provocavit si vellet secum de regno certare|t|. Iovis fulmine ardenti pectus eius percussit; qui cum flagraret montem Aetnam qui est in Sicilia super eum imposuit, qui ex eo adhuc ardere dicitur.]

Phaethon Solis et Clymenes filius cum clam patris currum con- 10 scendisset et altius a terra esset elatus, prae timore decidit in flumen Eridanum. hunc Iuppiter cum fulmine percussisset, omnia\*\* ardere coeperunt. Iovis ut omne genus mortalium cum causa interficeret, simulavit se id velle extinguere: \*annes undique irrigavit, omneque genus mortalium interiit praeter Pyrrham et Deucalionem. 15 at sorores Phaethontis quod equos iniussu patris iunxerant in arbores populos commutatae sunt.

[CLIII Deucalion et Pyrrha]

Cataclysmus quod nos diluvium vel irrigationem dicimus cum factum est, omne genus humanum interiit praeter Deucalionem et Pyrrham, qui in montem Aetnam, qui altissimus in Sicilia esse

1 crysaor F corr Mic<sup>3</sup> || crysaore F corr Mic<sup>3</sup> 2 gerion F corr Mic<sup>3</sup> || ceterum totum caput huc illatum esse perspexit Bursian IIB XCIII p. 774

[CLII Typhon] add Micyllus 3 tartara F al. terra Mic. i. m., ac Terra (om. Tartarus ex) schol Stat. Theb. II 595 p. 74 || *thyphonem mirae magnitudinis* schol (immanem magnitudine cod. Monac. 6396) 4 spetiaeque F corr Comm specieque portentosa om schol || nata schol 5 |ut| si schol || certare F *certaret* schol 6 Quare Iuppiter p. e. f. percussit schol || eius F *ei* schol || cui F *qui* schol || flagraret F corr Comm schol 7 etnã F corr Comm; flagraret AÆthnam ei super-imposuit et ex eo dicitur ardere adhuc schol

'hoc caput in indice non numeratur' Mic. i. m || cum sequente capite in unum coniungi iubet Bursian IIB XCIII p. 774 9 Phaeton F corr Mic<sup>3</sup> 12 |incendio| ardere coni Σ 13 *simulans se incendium* (vel 'ignem') velle coni Bursian || *extinguere*. |quare| Σ 15 phaetontis F corr Mic<sup>3</sup>

[CLIII deucalion et pyrrha] add Micyllus ex indice περι κατακλυσμοῦ III de cataclysmo III Dositheus p. 66 *Cataclysmus*. Quod coni Bunte 18 humanum F 19 alissimus F corr F p. 7 || verba 'qui in . . . fugerunt' olim hinc illata legebantur in

dicitur, fugerunt. hi propter solitudinem cum vivere non possent, petierunt ab Iove ut aut homines daret, aut eos pari calamitate afficeret. tum Iovis iussit eos lapides post se iactare. quos Deucalion iactavit viros esse iussit, quos Pyrrha mulieres. ob eam rem *λαός\** dictus, *λῆας* enim graece lapis dicitur. 5

[CLIII Phaethon. Heliades]

Phaethon Clymeni Solis filii et Meropes nymphae filius, quam Oceanitidem accepimus, cum indicio patris avum Solem cognovisset, impetratis curribus male usus est. nam cum esset propius terram vectus vicino igni omnia conflagrarunt et fulmine ictus in flumen Padum cecidit. [hic amnis a Graecis Eridanus dicitur, quem 10 Pherecydes primus vocavit.] Indi autem, quod calore vicini ignis sanguis in atrum colorem versus est, nigri sunt facti: sorores autem Phaethontis dum interitum deflent fratris in arbores sunt populos versae. [harum lacrimae, ut Hesiodus indicat, in electrum sunt duratae.] [Heliades tamen nominantur; sunt autem Merope Helie 15 Aegle Lampetie Phoebe Aetherie Dioxippe.] Cygnus autem rex Liguriae, qui fuit Phaethonti propinquus, dum deflet propinquum, in cygnum conversus est. is quoque moriens flebile canit.

CLXXI Althaea

Cum Althaea Thestii filia una nocte concubuerunt Oeneus et Mars; ex quibus cum esset natus Meleager subito in regia apparuerunt Parcae [Clotho Lachesis Atropos.] Cui fata ita cecinerunt: Clotho dixit eum generosum futurum, Lachesis fortem, Atropos

Nigidio ap. schol in Germanici Arat. p. 406 Eyssenh 5 Laos dictus, Laos F corr Bu 'ex quo graece laoe homines vocarentur' Nigidius l. c. || [*graece populus est*] *dictus* ci Σ

[CLIII phaëton Hesiodi] add Micyllus *hesiod. index Phaethon Heliades* corr Σ Totum caput secluserit Bursian IIB XCIII p. 774 6 phaëton F || filius et F corr Comm 7 iudicio F corr Comm || Ovid. met. I 146 10 erydamus F corr Comm 11 *primus* |*Padum*| coni Mu alius malit [*alio nomine*] *vocavit* = *μετωνόμασα*, nisi corrigendum sit '*locavit*' 12 phaëtonis F populeas Lactant. Ovid. met. II 2 14 horum lachrymae G *harum lachrymae* Comm 15 'tamen' suspectum nisi scribendum |*Fulgo Phaethontides sunt dictae*] *Heliades tamen* et q. s. 16 aeglae F corr Comm || lampidie F corr Comm || phoebea etherie F corr Mu || cygnus — cygnum F cycnus — cyncnum Bu 18 versum redolent 'moriens quoque flebile cantat'

titionem ardentem aspexit in foco et ait: 'tamdiu hic vivet, quamdiu hic titio consumptus non fuerit'. hoc Althaea mater cum audisset exiit de lecto atque titionem extinxit et eum in media regia obruit fatalem, ne ab igni obrueretur.

## CLXXII Oeneus

5 Oeneus Parthaonis filius Aetoliae rex cum omnibus diis annua sacra fecisset et Dianam praeteriisset, ea irata aprum immani magnitudine, qui agrum Calydonium vastaret, misit. tunc Meleager Oenei filius se pollicetur cum delectis Graeciae ducibus ad eum expugnandum iturum.

## CLXXIII Qui ad aprum Calydonium ierunt.

10 CASTOR et POLLUX	EURYTUS Mercurii	. . . PARTH . . .
	<sup>Thebis</sup>	
Iovis filii	ECHION Mercurii	AESCULAPIUS Apollinis
	<sup>Thracia</sup>	
IASON Aesonis [Thebis]	ALCON Martis	EUPHEMUS Neptuni
*	IOLAUS Iphicli	*
15 LYNCEUS et IDAS	PELEUS Aeaci	TELAMON Aeaci
Apharei	ADMETUS Pheretis	LAERTA Arcesii DEUCALION Minois
THESEUS Aegei		
PLEXIPPUS [Ideus Lynceus]	Thestii filii fratres	Althaeae
HIPPOTHOUS Cercyonis	CAENEUS Elati	MOPSUS Ampyci MELEAGER
20	Oenei	
*	*	HIPPASUS Euryti ANCAEUS Lycurgi

1 vivit F corr Sch 2 ticio F 3 ticionem F 4 obrueretur Heinsius, *combrueretur?*

5 porthaonis F *parthaonis* Mu 6 praeteritae . . Latoidos Ovid. met. VIII 278 misit aprum ib. 283

10 Verusius F corr Mu || parthecon F *Echion* Mu [*Agrius*] *Parth|aonis* | Σ  
11 Amphiaras coni Mic. i. m 16 Laerta] Neue Formenl. I p. 88 || Arcippa F  
corr Mic., error fluxit ex l. 21 || 'Deucalion Minois' retraxerim post 'Iphicli' 18 imo  
*Plexippus et Agenor Thestii filii* 19 hippotas gerionis F corr Sch || Amyci F corr  
Sch 21 hyppassus F corr Sch

PHOENIX Amyntoris DRYAS Iapeti ENAESIMUS |et| ALCON  
 LEUCIPPUS Hippocoontis [Amyclis]  
 ATALANTE Schoenei.

[CLXXIII<sup>b</sup>] Quae civitates auxilium miserunt Oeneo

Taenaros Iolcos Sparta Pleuron Messene Perrhaebia Phthia  
 Magnesia Salamin Calydon Thessalia Oechalia Ithaca Tegea Creta 5  
 Alope Athenae [Magnesia] et Arcadia.

CLXXIII Meleager

Althaea Thestii filia ex Oeneo peperit Meleagrum. ibi in regia  
 dicitur titio ardens apparuisse. huc Parcae venerunt et Meleagro  
 fata cecinerunt, eum tamdiu victurum quamdiu is titio esset in-  
 columis. Hunc Althaea in arca clausum diligenter servavit. In-10  
 terim ira Dianae, quia Oeneus sacra annua ei non fecerat, aprum  
 mira magnitudine qui agrum Calydonium vastaret misit: quem Me-  
 leager cum delectis iuvenibus Graeciae interfecit pellemque eius ob  
 virtutem Atalant|a|e virgini donavit, quam † Ideus Plexippus † Lyn-  
 ceus Althaeae fratres eripere voluerunt. Illa cum Meleagri fidem 15  
 implorasset, ille intervenit et amorem cognationi anteposuit, avun-  
 culosque suos occidit. id Althaea mater |ut| audivit, filium suum  
 tantum facinus esse ausum, memor parcarum praecepti titionem  
 ex arca prolatum in ignem coniecit. ita dum fratrum poenas  
 vult exequi filium interfecit: at sorores eius praeter Gorgen et 20  
 Deianiram flendo deorum voluntate in aves sunt transfiguratae  
 quae meleagrides vocantur: at coniunx eius Alcyone moerens in  
 luctu decessit.

1 euatimus F corr Mic || 'et' add Σ 2 denuxippus F corr Mic || hypococon F  
 corr Mic || amyci F amyclae Mic. i. m corr Bu 3 atlante spondaei F corr Mic  
 || cf. Philol. XXV p. 423 — 27

4 tenerdos F corr Σ || Teurone F corr Mic || Messe F corr Sch 5 Magnesta F  
 || Salamin] Priscian. VI 5, 28 p. 689 Neue Formenl. I p. 154. 155 || tegaea F corr  
 Mu 6 dolopea F corr Σ

8 ticio F 9 tandiu F 11 ira Diana Sch irata Diana Mu 14 atalante F  
 || error natus e fab. CLXXII 15 althaeae F 17 |ut| Sch || id] at malit Bu 18 ticio-  
 nem F 19 protulit Ovid. VIII 460 20. 21 praeter Gorgenque nurumque nobilis  
 Alcmenae Ovid. met. VIII 542

## CLXXV Agrius

Agrius Parthaonis filius ut vidit Oeneum fratrem orbum liberis factum egentem regno expulit atque ipse regnum possedit. interim Diomedes Tydei filius et Deipyles Ilio devicto, ut audivit avum suum regno pulsum, pervenit in Aetoliam cum Sthenelo Capanei 5 filio et armis contendit cum Lycopeo Agrii filio. quo interfecto Agrium egentem e regno expulit atque Oeneo avo suo regnum restituit. postque Agrius regno expulsus ipse se interfecit.

## CLXXVI Lycaon

Ad Lycaonem Pelasgi filium Iovis in hospitium venisse dicitur et filiam eius Callisto compressisse; ex quo natus est Arcas, qui 10 ex suo nomine terrae nomen indidit. sed Lycaonis filii Iovem tentare voluerunt, deusne esset, [et] carnem humanam cum c[a]etera carne commiscuerunt idque in epulo ei apposuerunt. qui postquam sensit iratus mensam evertit, Lycaonis filios fulmine necavit. eo loco postea Arcas oppidum communivit quod *Τραπεζοῦς* nominatur. 15 patrem Iuppiter in lyci figuram mutavit.

## CLXXVII Callisto

Callisto Lycaonis filia ursa dicitur facta esse ob iram Iunonis quod cum Iove concubuit. Postea Iovis in stellarum numerum retulit, quae septentrio appellatur, quod signum loco non movetur neque occidit. Tethys enim Oceani uxor nutrix Iunonis prohibet 20 eam in Oceanum occidere. [hic ergo septentrio maior.] [de qua in † creticis versibus :

3 deiphyles F corr Mu 5 opopa F *Lycopeo* Sch

9 calysto F corr Mu 11 [et] Sch 14 trapezos F *Trapezus* Sch Apollod. III 8, 1 quo auctore ut simul verba 'Lycaonis filios fulmine necavit' post 'mutavit' traiciamus non opus videtur. sed inter hanc et seq. fabulam peritiae voculam 'at' perquam verisimile est

CLXXVII calysto F 16 calysto F corr Mu 16 — 17 'Callisto . . . concubuit' videntur fabulae proxime antecedentis exitum constituisse, reliqua 'postea . . . viginti' eidem deberi suspicor, qui capiti XIV adlevit verba novissima 'haec est . . . tredecim'. 19 thetis F corr Mu 20 hic F *haec* conl Mu, recepit Bu || [hic . . . maior] secl Σ 21 creticis F *arataeis* (imo *Arateis*) Barth probante Buntio *eratosthenicis* Bernhardy *Eratosth.* p. 149 *eroticis*?

tuque Lycaoniae mutatae semine nymphae  
 quam gelido raptam de vertice Nonacrinae  
 oceano prohibet semper se tingere Tethys  
 ausa suae quia sit quondam succumbere alumnae.

haec igitur ursa a Graecis ἐλίχη appellatur: haec habet stellas in 5  
 capite septem non claras, in utraque aure duas in armo unam in  
 pectore claram unam in extrema coxa claram unam in femine po-  
 steriori duas in pede extremo duas in cauda tres, omnes numero  
 viginti.]

### CLXVIII Danaus

Danaus Beli filius ex pluribus coniugibus quinquaginta filias 10  
 habuit, totidemque filios frater Aegyptus, qui Danaum fratrem inter-  
 ficere voluit ut regnum paternum solus obtineret [et filias eius]  
 filii uxores a fratre poposcit. Danaus re cognita Minerva adiutrice  
 ex Africa Argos profugit: tunc primum dicitur Minerva navem fecisse  
 biproram in qua Danaus profugeret. At Aegyptus ut rescit Danaum 15  
 profugisse mittit filios ad persequendum fratrem et eis praecepit,  
 ut aut Danaum interficerent aut ad se non reverterentur. qui post-  
 quam Argos venerunt, oppugnare patrum coeperunt. Danaus ut  
 vidit se iis obsistere non posse, pollicetur eis filias suas uxores ut  
 pugna absisterent. impetratas sorores patruales acceperunt uxores, 20  
 quae patris iussu viros suos interfecerunt. Sola Hypermestra Lyn-  
 ceum servavit. ob id c[eterae dicuntur apud inferos in dolium per-  
 tusum aquam ingerere. Hypermestrae et Lynceo fanum factum est.

### CLXVIII Amymone

Amymone Danae filia dum studiose in silva venatur Satyrum

1 *mutatae e* conī Mu, *mutate e* Heinsius *Lycaonio mutata e semine nympha* Sch  
 2 *nonacrino* Mu 3 *thetis* F corr Mu 5 *helice* F 7 *foemine* F

12 'et filias eius' post fratrem l. 11 habet F traī Σ cf. myth. Vat. I 134 p. 43,  
 11 II 103 p. 109, 42 21 *Hypermnestra* Bu 23 *Hypermnestrae* Bu Fabulae  
 CLXVIII. CLXVIII. CLXX, si quid video, post CLXXVII sunt traiciendae. nam  
 Danaus Beli filius et Cadmus Agenoris filius, Europae frater, fratres sunt patruales,  
 iidemque Libyes a Neptuno compressae, cuius f. CXLVIII mentio facta est, nepotes,  
 ius pronepotes

CLXVIII amimone F corr Comm 24 amimone F corr Comm || *in insula* male  
 myth. Vat. II p. 140, 40 || venatur] iaculo exerceatur, imprudens myth. Vat. I 45

iaculo percussit: eam Satyrus voluit violare: illa Neptuni fidem imploravit. quo Neptunus cum venisset, Satyrum abegit et ipse cum ea concubuit; ex quo conceptu nascitur Nauplius. id in quo loco factum est Neptunus dicitur fuscina percussisse terram et inde 5 aquam profluxisse, qui Lernaes fons dictus est et Amymonium flumen.

Amynone Danae filia missa est a patre aquam petitem ad sacrum faciendum. quae dum quaerit lassitudine obdormiit. quam Satyrus violare voluit; illa Neptuni fidem imploravit. quod cum 10 Neptunus fuscinam in Satyrum misisset, illa se in petram fixit; Satyrum Neptunus fugavit. qui cum\* quaereret in solitudine a puella, illa se aquatum missam esse dixit a patre. quam Neptunus compressit; [ex qua compressione natus est Nauplius.] pro quo beneficium ei tribuit iussitque eius fuscinam de petra educere. quae 15 cum eduxisset [et] tres silani sunt secuti. qui ex Amymones nomine Amymonius fons appellatus est. hic autem fons Lernaes est postea appellatus.

#### CLXX Filiae Danae quae quos occiderunt

† Idea Antimachus  
Scylla Proteum

Philomela Panthium  
† Phicomone Plexippum

p. 17, 12 schol. Stat. Theb. II 433 p. 66 1 *iaculo* om schol || *imploravit auxilium* schol. myth. 2 quod N. c. vidisset myth. Vat. || venisset fugato Satyro ipse eam compressit schol 3 coitu natus est schol 4. 5 Neptunus vero cuspid dicitur in quo loco Amymonem compresserat terram percussisse, unde cum aqua fueret, Lernaes fons dictus est et fluviu Amymonius (nes myth) schol || *aqua?* || *lerneus* F corr Comm || *amimonium* F corr Comm

7 'repetita est haec fabula, nam in indice semel tantum ponitur' Micyllus in margine. seclut Bursian IIB XCIII p. 776 || *amimone* F corr Comm 8 *quam dum frustra* Mu || *lassitudine obdormiit*] apud Apollod. II 1, 4 *κοιμημένου Σατύρου τυγγάνου*, unde hic excidisse nonnulla suspiceris post id quod est 'quaerit' e. c: [*et cervum venatur imprudens iaculo Satyrum ferit, qui ibi*]. cf. Lange p. 35 11 'abes aliquid' Sch *qui cum [rogaret, quid] quaereret in solitudine [a] puella, illa se coni.* 14 *quam cum frustra* Mu 15 [*et*] secl Sch Heinsius || *silani* 'silanus *σλήνη*' glossae || *amimoneis* F *Amymonis* Comm corr Stav 16 est. ex qua compressione natus est Nauplius. hic F trai. Σ post 'compressit' l. 13 || *lerneus* F corr Comm

18 *Idaea?* *Midea?* *Pandionem* Bu coll. Apollod. II 1, 5 *Panthoum?* 19 *Proteam* F corr Comm || *fratres et sorores patruales ab Apollodoro commemorato*

Euippe * * *	* * *	* * *
* * * Agenorem	Demoditas * * *	
* * * Chrysippum	† Hyale Perium	
Trite Enceladum	† Damone Amyntorem	
Hippothoe Obrimum	Myrmidone † Mineum	5
Eurydice Canthum	Cleo Asterium	
† Arcania Xanthum	Cleopatra Metalcem	
† Philea . Philinam	† Hyparete Protheonem	
Chrysothemis † Asteriden	Pyrante Athamantem	
† Armo asbus	Glaucippe † Niavium	10
Demophile Pamphilum	Autodice Clytum	
Polyxena Aegyptum	Hecabe Dryantem	
† Achamantis † Echominum	† Arsalte Ephialtem	
† Monuste Eurysthenem	Aymone † Midamum	
Helice † Euideam	[Am] Oeme Poly[de]ctorem	15
Polybe † Iltonomum	† Helicta Cassum	
Electra † Hyperantum	Eubule Demarchum	
† Daplidice † Pugnorem	Hero Andromachum	
† Europome † Atlitem	† Pyrantis Plexippum	
Critomedia Antipaphum	Pirene Dolichum	20
† Eupheno Hyperbium	Themistagora † Podasimum	

Diductis literis exarandos curavi || Iphigomone? longius distant Iphinoe et Thionoe  
 1 lacunam indicavit Σ, videtur enim librarii oculus ab Euchenore ad Agenorem  
 aberrasse 2 Demodice? 3 Chryssippe| Chrysippum conl. Σ coll. Apollod. II 1, 5  
 p. 85 Heyne || Pierum Bu 4 Trete Unger parad. Theb. p. 195 || Damno Bu || amin-  
 torem F corr Comm 5 hypothoe F corr Comm Ἰππόδοος Apollod. l. c. p. 84  
 || Ἰμβρος, Βρόμιος Apollod. l. c. p. 85 || myrmydone F myrmidone Comm Myrmi-  
 donem . . . Oeneum Bu vix recte 6 Cleo|dora|? || Asteriam inter virgines re-  
 censet Apollodorus 8 Philinna Phileam? || Hipparete Protheonem conl. Bu Ὑπερπτην  
 Apollod. p. 86 contulit Heyne 9 Pylarge? || Acamantem Bu 11 antodice F  
 || Olistum Σ (Bu) 13 Αὐτομάτη et Ἀδιάντη Apollodori longius distant || Chitho-  
 nium conl Bu || ephialtem F Ephialten Bu 14 Mnestra Bu ex Apollodoro || Πεπι-  
 σθένης Apollod. p. 85 || amimone F corr Comm || Idam? 15 amoëme F corr Σ  
 || polydectorem F corr Bu 16 Polydoea? || Idmonem? || Cisseum conl Bu ex  
 Apollodoro 17 Hyperanthen Bu 18 Callidice Bu ex Apollodoro || Νηλώ Apol-  
 lodorus 19 Εὐρωτώ Apollod. p. 86 || Alcidem Bu ex Apollodoro 20 Pyrene F  
 Pirene Bu || dolychum F Dolichum Comm

Celaeno † Aristonon  
† Erate Eudemonem.

† Itea Antiochum  
Hypermetra Lynceum ser-  
vavit;

qui cum Danaus perisset primusque Abas ei nuntiasset Lynceus, 5 circumspiciens in templo quid ei muneri daret, casu conspexit clipeum, quem Danaus consecraverat Iunoni, quem in iuventa gesserat: refixit et donavit Abanti ludosque consecravit qui quinto quoque anno aguntur, qui appellantur ἀστὶς ἐν Ἀργεῖ. [e] quibus ludis cursoribus corona non datur sed clipeus. At Danaides post 10 patris interitum viros duxerunt Argivos, e quibus qui nati\* sunt appellati.

### CLXXVIII Europa

Europa Argiopes et Agenoris filia Sidonia: hanc Iupiter in taurum conversus a Sidone Cretam transportavit et ex ea procreavit Mino[n]em Sarpedonem Rhadamanthum. huius pater Agenor 15 suos filios misit, ut sororem reducerent aut ipsi in suum conspectum non redirent. Phoenix in Africam est profectus ibique remansit; inde Afri Poeni sunt appellati. Cilix suo nomine Ciliciae nomen indidit. Cadmus cum erraret, Delphos devenit: ibi responsum accepit, ut a pastoribus bovem emeret, qui Lunae signum in 20 latere haberet, eumque ante se ageret; ubi decubisset, ibi fatum esse eum oppidum condere et ibi regnare. Cadmus sorte audita cum imperata perfecisset et aquam quaereret, ad fontem Castalium venit, quem draco Martis filius custodiebat. qui cum socios Cadmi interfecisset a Cadmo lapide est interfectus; dentesque eius Minerva 25 monstrante sparsit et aravit, unde Spartoe sunt enati. qui inter

1 palaeno F Celaeno Σ (Bu) || Aristono|o|n? Σ || Actaea Bu ex Apollodoro 2 Eudae monem Bu || hypermetra Bu 4 quod cum Mu Bu improbante Wopkens 5 circumspiciens F corr Comm 6 clypeum F || in iuventa gesserat [et] consecraverat Iunoni qui refixit Mu 8 aspis en argo F corr Salmasius || [e] secl. Mu 9 clypeus F 10 [Danaï] sunt Sch, [sunt, Danaï] sunt malit Σ

CLXXVII europe index 12 argiopes F (argyropes Mic. i. m) corr Seh 14 minonem F corr Comm || rhadamantem F corr Comm 17 [ex] suo coni Arntzen Victor. vir. ill. II 11 cf. CLXXVI. CLXIII 20 ageret [et] male coni Bu 24 dentes qui eius Sch, qui dentes eius Bu et dentes eius myth. Vat. I 149 25 spartae sparti Mu corr Σ coll. Censorin. IV 12 p. 12, 14 et Fr. Neue Formenl. I p. 132

se pugnarunt, ex quibus quinque superfuere, id est Chthonius Udaeus Hyperenor Pelorus et Echion. ex bove autem, quem secutus fuerat, Boeotia est appellata.

## CLXXVIII Semele

Cadmus Agenoris et Argiopes filius ex Harmonia Martis et Veneris filia procreavit filias quatuor Semelen Ino Agauen Autonoe et Polydorum filium. — Iovis cum Semele voluit concumbere. quod Iuno cum rescit, specie immutata in Beroen nutricem ad eam venit et persuasit, ut peteret ab Iove, ut eodem modo ad se quomodo ad Iunonem veniret, 'ut intelligas', inquit, 'quae sit voluptas cum deo concumbere'. itaque Semele petiit ab Iove, ut ita veniret ad se. qua re impetrata Iovis cum fulmine et tonitribus venit et Semele[m] conflagravit. ex utero eius Liber est natus (quem Mercurius ab igne ereptum Nyso dedit educandum) et graece Dionysus est appellatus.

## CLXXXII [Oceani filiae

Oceani filiae Idothea Almalthea Adrasteia (alii dicunt Melissa) 15 filias esse) Iovis nutrices]\* quae nymphe Dodonides dicuntur (alii Naiades vocant) quarum nomina Cisseis Nysa Erato Eriphia Bromie Polyhymno. hae in monte Nysa munere alumni potitae sunt, qui Medeam rogaverat, et deposita senectute in iuvenes mutatae sunt, consecrataeque postea inter sidera Hyades appellantur. alii tradunt 20 vocitatas Arsin[e] Ambrosie Bromie Cisseis Coronis.

4 argiopes F corr Sch || armonia F corr Comm 8 et [ei] vel eique Bu 12 semelem F Semele Mu 13 niso F corr Stav || dionisus F corr Comm, ut est in fab. CLXVII 14 hic subsecutam esse fab. CLXXXII suspicati sunt Bursian alii. mihi verisimilius videtur fabularum ordinem hunc fuisse: CLXXVIII Cadmus . . . Polydorum filium CLXXX Actaeon Aristei . . . consumeretur CLXXXI quorum nomina, masculi Acamas . . . Chediaetros CLXXVIII Iovis cum Semele . . . appellatus CLXXXII\*\* quae nymphe . . . Coronis [CLXXXIII equorum . . . dysis] CLXXXIII Pentheus . . . except\*\* cf. Ovid. Metam. III 138. 253. 314. 513